
Publikační činnost pracovníků Odborné skupiny hygieny vody SZÚ a NRC 
pro pitnou vodu v letech 2001 až 2010 

(bez nároku na úplnost) 
 
Publikace 2001:
1. Chlupáčová M.: Yersinia enterocolitika a záchyt z vodního prostředí. Hygiena 46, č.3/2001, str. 

165-169, 2001. 
2. Chlupáčová M.: Infekční onemocnění z balené vody a epidemiologické hodnocení rizika; 

Sborník semináře Balená voda 2001; str. 59-63, 2001. 
3. Chlupáčová M., Kožíšek F.: Prevence přenosu plísňových onemocnění kůže a bradavic v areálů 

plaveckých bazénů. Leták; vydal Státní zdravotní ústav, Praha 2001. 
4. Jeligová H., Kožíšek F.: Zdravotní význam sodíku ve vodách. Sborník ze semináře „Balená voda 

– zdravotní a hygienická hlediska, V.ročník“, str. 65-86; vydala ČVTVHS, Praha 7.2.2001. 
5. Jeligová H., Kožíšek F.: Sodík – nový ukazatel kvality pitné vody a jeho význam. Sborník 

z konference „Pitná voda 2001“, str. 213-217; vydal W&ET Team, Tábor 2001. 
6. Jeligová H., Kožíšek F., Kratzer K.: Nový pohled na přítomnost uranu v pitné vodě z hlediska 

jeho chemické toxicity. Sborník abstrakt ze 6.konference monitoringu a konference hygieny 
životního prostředí; str. 2; vydal SZÚ, Milovy 3.10.2001. 

7. Kožíšek F.: Spotřeba balených vod. Sborník ze semináře „Balená voda – zdravotní a hygienická 
hlediska, V.ročník“, str. 7-12; vydala ČVTVHS, Praha 7.2.2001. 

8. Kožíšek F., Kos J.: Přijatelné technologie úpravy balené vody. Sborník ze semináře „Balená voda 
– zdravotní a hygienická hlediska, V.ročník“, str. 97-107; vydala ČVTVHS, Praha 7.2.2001. 

9. Kožíšek F.: Dezinfikujeme vodu chloraminem aneb Co se všechno může stát. Zpravodaj Centra 
hygieny životního prostředí SZÚ 8, 2001 (1), str. 3-5. 

10. Kožíšek F.: Předpisy pro výstavbu, provoz a asanaci studní. Sborník XVI.setkání vodohospodářů 
v Kutné Hoře „Legislativní úpravy ve vodním a odpadovém hospodářství“, str. 47-55; vydalo 
OSV ČR, Kutná Hora 24.-25.4.2001. 

11. Kožíšek F.: Akrylamid, epichlorhydrin, vinylchlorid – nově pojaté ukazatele pro pitnou vodu. 
SOVAK Časopis oboru vodovodů a kanalizací 10, 2001 (5), str.23. 

12. Kožíšek F.: Pitná voda. In: Provazník K., Cikrt M., Komárek L. (eds). Manuál prevence 
v lékařské praxi – díl VIII. Základy hodnocení zdravotních rizik. Str. 64-68. Vydal Státní 
zdravotní ústav, Praha 2001; ISBN- 80-7071-161-2. 

13. Kožíšek F. Ad: Není voda jako voda. Večerník Praha, 9.5.2001, str. 7. 
14. Kožíšek F.: Nová legislativa pro pitnou vodu v Německu. Sborník z konference „Pitná voda 

2001“, str. 33-38; vydal W&ET Team, Tábor 2001. 
15. Kožíšek F.: Voda, voda, voda. Receptář č. 6/2001, str. 30. 
16. Kožíšek F.: Pečujeme o studny. Receptář č. 7/2001, str. 28. 
17. Kožíšek F.: Máme se bát tvrdé vody? Receptář č. 8/2001, str. 30. 
18. Kožíšek F.: Dezinfekce vody ze studní. Sborník ze semináře “Výstavba, provoz a asanace studní“ 

(Chotěboř 16.10.2001); str. 49-55; vydalo Oblastní sdružení vodohospodářů ČR Kutná Hora. 
19. Kožíšek F.: Zkušenosti se zákonem o ochraně veřejného zdraví a vyhláškou č. 376/2000 Sb. a 

z toho vyplývající návrhy na změny. Sborník z konference „Pitná voda – zkušenosti se zákonem o 
ochraně veřejného zdraví a prováděcí vyhláškou č. 376/2000 Sb.“ (Praha 1.11.2001); str. 3-7; 
vydala Ekologická laboratoř PEAL. 

20. Kožíšek F., Beneš Č.: Epidemie z vody v ČR na konci 20.století. Sborník abstrakt ze 6.konference 
monitoringu a konference hygieny životního prostředí; str. 21, vydalo SZÚ, Milovy 3.10.2001. 

21. Kožíšek F.: Dosažení norem – jaké jsou problémy s kvalitou pitné vody v ČR? Sborník z 
konference „Nová směrnice o pitné vodě“, str. 25-35; vydalo MŽP, Praha 11.10.2001. 

22. Kožíšek F., Kos J.: Požadavky na pitnou vodu a zabezpečení vodních zdrojů. Sborník ze semináře 
„Hodnocení kvality vody a zabezpečení vodních zdrojů dle novel vodohospodářských, 
hygienických a veterinárních předpisů“, str. 25-28; vydalo Oblastní sdružení vodohospodářů ČR 
Kutná Hora, Kutná Hora, září 2001.  



23. Kratzer K., Kožíšek F.: Hodnocení rakovinného rizika z příjmu pitné vody v monitorovaných 
městech. In: Sborník z 6. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí "Zdraví a životní prostředí", s.25. SZÚ Praha 2001 

24. Kratzer K., Kožíšek F., Břízová E.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná zpráva 
za rok 2000. Vydal SZÚ, Praha 2001. 

25. Kratzer K., Kožíšek F., Břízová E.: Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná 
zpráva za rok 2000. SZÚ Praha 2001. ISBN 80-7071-174-4, 2001. 

26. Pitter P., Kratzer K., Pumann P.: Poměry mezi některými ukazateli jakosti vod. SOVAK 9: 231-
233, 2001. 

27. Puklova V., Cerna M., Smid J., Kozisek F., Kratzer K., Ruprich J., Rehurkova I., Kotlik B., 
Zimova M.: Copper saturation pathways of the urban population in the Czech republic. Central 
European Journal of Public Health 9, 2001 (3), p. 119-125. 

28. Pumann P.: Parazitičtí prvoci ve vodách - monitoring a legislativa. IN 17. seminář Aktuální 
otázky vodárenské biologie 7.-8.2001, Praha, Česká republika, Sládečková A., Kočí V., (Edit.): 
114-117, 2001. 

29. Pumann P.: Parazitičtí prvoci ve vodách – monitoring a legislativa. SOVAK 10(3): 151-153, 
2001 (upravený a doplněný předchozí příspěvek) 

30. Pumann P.: Kvalitativní rozbor sinic v mezilaboratorním porovnávání zkoušek. Czech Phycology 
1: 113-120, 2001. 

31. Pumann P.: Vzorkování a hodnocení vodních květů sinic v rekreačních vodách. Sborník ze 
semináře Jakost vody v koupalištích a bazénech a zkušenosti s novou vyhláškou. PEAL: 10-12, 
2001. 

32. Ratajová J., Kožíšek F.: Doporučené zásady pro pořádání kurzů koupání kojenců a batolat. 
Sborník ze semináře „Jakost vody v koupalištích a bazénech a zkušenosti s novou vyhláškou“, str. 
15-16; vydala Ekologická laboratoř PEAL, Praha, 17.5.2001. 

33. Šašek J.: Vliv materiálů rozvodné sítě na kvalitu vody, VVI (Větrání, vytápění, instalace) č. 5, 
2001, str. 226-228, 2001. 

34. Šašek J.: Nové postupy řešení problému legionelóz z teplovodních systémů, TOPIN (Topenářství- 
instalace) , č. 7, 2001, str. 46- 47. 

35. Šašek J.: Poznatky z V. mezinárodní konference o legionelách, Ulm, SRN“, sborník přednášek 2. 
legionelové dny, Kostkov u Jablunkova, 26.-27.9. 2001, pořadatel OHS Karviná. 

36. Šašek J.: Balené vody a oportunní patogeny, Sborník z konference Balená voda, V. ročník, Praha, 
7.2.2001, str. 43-57.ČVTS a SZU. 

37. Šašek J.: C. perfringens ve vodách, in Sborník z konference: Mikrobiologická problematika vod a 
potravin, 17.5. 2001 Jihlava, Spol. hygieny a kom. mediciny ČSL JEP s KHS Jihlava a SZÚ 
Praha. 

38. Šašek J.: Eliminace legionel z distribuční sítě pitné vody – technické aspekty“, VVI (Větrání, 
vytápění, instalace), č.1, 2001. 

39. Šašek J. a kol.: Clostridium perfringens- staronový indikátor kvality pitné vody, Sborník abstrakt 
z 22. kongresu československé spol. mikrobiologické s medzinárodnou účastí – Zdravie a 
mikroorganismy, 5.-9.9.2001, Košice, str. 86. 

40. Šašek J. a kol.: Problematika desinfekce vody UV zářením, internetové stránky OS h. vody 
(3/2001). 

41. Šašek J., Pumann P., Ditrich O.: Indikátorová hodnota Clostridium perfringens a možnosti 
indikace fekálního znečištění. 6. konference monitoringu a konference hygieny životního 
prostředí, Milovy, 2001 (abstrakt). 

42. Šašek J., Pumann P., Ditrich O., Dolejš P.: Clostridium perfringens – staronový indikátor kvality 
pitné vody. 22. konference Československé mikrobiologické společnosti, Košice: 86, 2001 
(abstrakt). 

 
 
Publikace 2002:



1. Břízová, E.: Odběry vzorků vody v návaznosti na vyhlášky MZ ČR. [The sampling of water in 
connection with decrees of the Ministry of Health of the Czech Republic.] In: Seminář Vzorkování 
pitných vod, Praha, Čs-lab. 2002. 

2. Břízová, E., Kořínek, P.: Legislativa pitných vod. [The legislation on drinking water.] In: 
Analytická data a jejich použití v praxi. Praha, EKOMONITOR 2002 

3. Břízová, E., Podskalská, M.: Zabezpečení kvality výsledků - externí kontrola. [Quality assurance 
of results - external control.] In: 7. Konference monitoringu a konference hygieny životního 
prostředí. Sborník referátů, Praha, SZÚ 2002 

4. Chlupáčová M.: E.coli O 157 : H7. Sborník Mikrobiologie vody 2002 ;ČSM, Komise 
mikrobiologie vody; str. 28-30 

5. Chlupáčová M.: Plísně v bytech a domácnostech. Osvětový leták, SZÚ 2002. 
6. Chlupáčová M.: Prevence plísní. Osvětový leták, SZÚ 2002. 
7. Janda V., Dolejš P., Kožíšek F.: Drinking water supply in the Czech Republic. Water in the Czech 

Republic – speciál issue of the journal Vodní hospodářství (Water Management), Vol. 52, 2002, 
str. 10-12. 

8. Jeligová H., Kožíšek F.: Pitná voda obohacená kyslíkem. Sborník z konference (na CD-ROM) 
Slezské dny preventivní medicíny, 12.-14.2.2002, Karviná. 

9. Kožíšek F.: Silvestrovský příběh majitele veřejného vodovodu. SOVAK Časopis oboru vodovodů 
a kanalizací 11, 2002 (2), str.43-44. 

10. Kožíšek F.: Pesticidy v pitných vodách. Vodní hospodářství 52, 2002 (3), str. 61-62. 
11. Kožíšek F.: Hygienické a zdravotní námitky proti používání přípravků na bázi (poly)fosforečnanů 

při úpravě vody. Sborník ze 6.mezinárodní konference VODA ZLÍN 2002, 26.-27.3.2002, Zlín, 
str. 45-47. 

12. Kožíšek F.: Metodický návod Hlavního hygienika ČR k pitné vodě. SOVAK Časopis oboru 
vodovodů a kanalizací 11, 2002 (3), str.79. 

13. Kožíšek F.: Poznámka k použití nerez ocelí ve vodárenství (diskuse). SOVAK Časopis oboru 
vodovodů a kanalizací 11, 2002 (3), str.83-84. 

14. Kožíšek F.: Nový materiál pro vodovodní potrubí a nádrže? SOVAK Časopis oboru vodovodů a 
kanalizací 11, 2002 (4), str.107-109. 

15. Kožíšek F.: Hygienické a zdravotní námitky proti používání přípravků na bázi (poly)fosforečnanů 
při úpravě vody. SOVAK Časopis oboru vodovodů a kanalizací 11, 2002 (7-8), str.248-249. 

16. Kožíšek F.: Svět mezi člověkem a vodou. Okruh a střed, sborník Obce křesťanů, č. 2/2002, str.17-
23. 

17. Kožíšek F.: Domácí úprava pitné vody. Právo, příloha Test servis, 4.10.2002, str. S3. 
18. Kožíšek F., Pumann P.: Proč u nás nejsou (zaznamenány) epidemie kryptosporidiózy z pitné 

vody? Sborník z 18. semináře Aktuální otázky vodárenské biologie, Ambrožová J. (Edit.), 6.-
7.2.2002, Praha, str. 111-116. 

19. Kratzer K., Kožíšek F.: Součtové ukazatele jakosti pitné vody. In: Sborník ze 7. konference 
Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí "Zdraví a 
životní prostředí", s.18. SZÚ Praha 2002. 

20. Kratzer K., Kožíšek F., Břízová E.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná zpráva 
za rok 2001. Vydal SZÚ, Praha 2002. 

21. Kratzer K., Kožíšek F., Břízová E.: Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná 
zpráva za rok 2002. SZÚ Praha 2003. ISBN 80-7071-216-3 

22. Nešpůrková L., Sumcová G., Kožíšek F.: Lze vodu s vyšším obsahem arzénu použít k mytí 
nádobí? (Příspěvek k hodnocení rizika). In: Zpravodaj Ústředí monitoringu a Centra hygieny 
životního prostředí SZÚ, roč. IX, č. 3/2002, str. 1. 

23. Pumann P.: Připomínky k mikroskopickým (biologickým) ukazatelům ve vyhláškách MZ pro 
pitnou vodu a koupaliště. Sborník ze semináře Aktuální otázky vodárenské biologie: 18-21, 2002. 

24. Pumann P.: Problematika kryptosporidií v pitné vodě. IN Pitná voda – zkušenosti se zákonem o 
ochraně veřejného zdraví a prováděcí vyhláškou č. 376/2000Sb.: 29-31, 2002. 

25. Pumann P.: TOC a ChSKMn v pitné vodě monitorovaných okresů. Sborník abstraktů ze 7. 
konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí. Milovy 1.-3.10.2002: s 20. 



26. Šašek J.: Stanovení Pseudomonas aeruginosa ve vodách, Sborník semináře 021009 
„Mikrobiologie vod ve světle nové legislativy“ konference Ekomonitor, Vodní Zdroje s r.o., 
9.10.2002, Praha 

27. Šašek J.: Interpretace výskytu C. perfringens v pitné vodě, Sborník 7. konf. Monitoringu, Milovy, 
1-3.10.2002 

28. Šašek J., Pumann P., Kožíšek F., Ditrich O., Dolejš P.: Clostridium perfringens jako indikátor 
kvality pitné vody, zařazený do vyhlášky MZČR 376/2000 Sb. dle evropské směrnice 98/83/EC. 
Sborník z konference „Pitná voda“, 16.-17.10.2002, Trenčianske Teplice, str. 81-86, 2002. 

 
Publikace 2003:
1. Ambrožová J., Pumann P., Sládečková A., Kolář K.: Microscopic indicators of drinking water 

quality. Proceedings of the 1st WEKNOW Annual Drinking Water Conference in Europe": 39-44, 
2003. 

2. Ambrožová J., Pumann P., Hubáčková J.: Problematika legislativy ČR v oblasti vodního 
hospodářství se zaměřením na mikrobiologické a hydrobiologické ukazatele. Seminář „Biologické 
ukazatele a metody v platné a připravované legislativě“, 5-11, 2003. 

3. Břízová E.: Chemická metrologie. [Metrology in chemistry.] In: Seminář pro držitele OA a 
žadatele o akreditaci. Sborník materiálů, Praha, ČIA 2003. 

4. Břízová E.: Odběry vzorků pitné vody. [Sampling of drinking water.] In: Odběry vzorků, Český 
Těšín, 2 Theta 2003. 

5. Břízová E.: Zkoušení způsobilosti, zkušenosti a nové přístupy. [Proficiency testing and new 
approach.] In: Zkoušení způsobilosti, zkušenosti a nové přístupy. Sborník materiálů, Praha, ČIA 
2003. 

6. Břízová E., Kotlík B.: MPZ v oblasti pitných vod a ovzduší, ESPT - organizátor akreditovaný 
ČIA. [Interlaboratory comparative testing of drinking water and the ambient air, Expert Group for 
Proficiency Testing - organizer accredited by the Czech Institute for Accreditation.] In: Referenční 
materiály a mezilaboratorní porovnávání zkoušek v chemické analýze; Český Těšín, 2 Theta 2003. 

7. Čeřovská L., Kupková O., Pumann P., Kožíšek F.: Koupaliště a koupací oblasti na internetu. 
Sborník abstraktů z 8. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí. Milovy 7. - 9. 10 2003; vydal SZÚ Praha, str. 26. 

8. Hrabcová E., Břízová E., Kratzer K.: Sledování vybraných produktů dezinfekce ve 
vodovodních sítích monitorovaných měst. [Monitoring of DBP in water supply networks.] In: 8. 
Konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí. Souhrnná sdělení, Praha, SZÚ 
2003. 

9. Hrabcová E., Břízová E., Svobodová V., Kratzer K.: Sledování vybraných produktů dezinfekce 
ve vodovodních sítích monitorovaných měst. In: Sborník z 8. konference Systému monitorování 
zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí "Zdraví a životní prostředí", s.19. 
SZÚ Praha 2003. 

10. Chlupáčová M.: Colilert-metoda stanovení koliformních bakterií a E. coli. Sborník Mikrobiológia 
vody 2003 ;ČSM, Komisia mikrobiológie vody; str. 27-30. 

11. Chlupáčová M.: Jakou vodu pijeme? EKO, 2003, č. 2, str. 28-29. 
12. Chlupáčová M.: Voda z watercoolerů ano či ne? SOVAK, ročník.12, rok 2003, číslo 7-8, str.29-

30. 
13. Chlupáčová M.: Je voda z watercoolerů „dobrá“? Sborník semináře Balená voda - zdravotní a 

hygienická hlediska 2003, str. 60-73. 
14. Kožíšek F.: Důkaz poněkud sporný a závěry spíše předčasné (diskuse k článku J.Šmejkalové a 

kol.). Hygiena 48 (č. 1/2003) str. 52. 
15. Kožíšek F.: Pí-voda. Včelařství 56 (č. 2/2003) str. 42-43, 2003. 
16. Kožíšek F.: Účinky vody s oxidem uhličitým na lidské zdraví. Sborník ze semináře „Balená voda 

– zdravotní a hygienická hlediska, VI. ročník“, str. 89-98. Vydala ČVTVHS, Praha 24.4.2003. 
17. Kožíšek F.: Pro a proti perlivé vody. SOVAK Časopis oboru vodovodů a kanalizací 12, 2003 (9), 

str. 25-27. 
18. Kozisek F.: Die gesundheitliche Bedeutung von Trinkwasserhärte. WASSER-ZEICHEN, Nr. 

19/2003, p. 43-47. 



19. Kožíšek F.: Hygienické požadavky na stavební materiály pro styk s pitnou vodou. In: Informační 
zpravodaj Výzkumného ústavu maltovin Praha č. 3-4/2003 = sborník ze semináře „Vápno, 
cement, ekologie“, str. 89-93. 

20. Kozisek F.: Implementation of the DWD in the Czech Republic. WEKNOW Newletter, 
September 2003, str. 1-2. 

21. Kožíšek F.: Zajištění kvality pitné vody: kontrola výrobku nebo kontrola výroby? Sborník 
abstraktů z 8. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k 
životnímu prostředí. Milovy 7. - 9. 10 2003; vydal SZÚ Praha, str. 24. 

22. Kožíšek F.: Studna jako zdroj pitné vody (Příručka pro uživatele domovních a veřejných studní). 
2.vydání, SZÚ, Praha 2003; ISBN-80-7071-224-4. 

23. Kožíšek F.: Vlastní studna – výhoda i riziko. Leták; vydal SZÚ, Praha 2003. 
24. Kožíšek F., Jeligová H., Pumann P.: Informace o projektu WEKNOW. Sborník z 19. semináře 

Aktuální otázky vodárenské biologie, Ambrožová J. (Edit.), 5.-6.2.2003, Praha, str. 24-25. 
25. Kožíšek F., Pumann P., Jeligová H.: Připojte se k projektu WEKNOW! SOVAK Časopis oboru 

vodovodů a kanalizací 12, 2003 (7-8), str. 10. 
26. Kratzer K., Kožíšek F.: Nová povinnost výrobců pitné vody: předávání dat o jakosti vody. 

SOVAK Časopis oboru vodovodů a kanalizací 12, 2003 (10), str.20. 
27. Kratzer K., Kožíšek F.: Start celostátního monitoringu jakosti vod. Sborník abstraktů z 8. 

konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu 
prostředí. Milovy 7. - 9. 10 2003; vydal SZÚ Praha, str. 18. 

28. Kratzer K., Kožíšek F., Břízová E.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná zpráva 
za rok 2002. Vydal SZÚ, Praha 2003; ISBN 80-7071-216-3. 

29. Maršálek B., Pumann P.: Specifické přístupy odběrů vzorků: Příklad hodnocení toxikologických 
rizik spojených s vodními květy sinic v rekreačních nádržích. Ekotoxikologické Biotesty II: 40-43, 
2003. 

30. Pumann P.: Biologické ukazatele v novelách vyhlášek Ministerstva zdravotnictví pro pitnou vodu 
a koupaliště. Sborník ze semináře Aktuální otázky vodárenské biologie: 16-23, 2003. 

31. Pumann P.: Sinice a koupaliště ve volné přírodě. Mezinárodní konference Úprava bazénových 
vod a zabezpečení hygienických ukazatelů bazénů a letních koupališť. 20.-22.5.2003, Pardubice, 
str. 26. 

32. Pumann P.: Interpretace mikroskopických rozborů pitné vody. Sborník abstraktů z 8. konference 
monitoringu a konference hygieny životního prostředí. Milovy 7.-9.10.2003: s 25. 

33. Pumann P.: Monitorování sinic pro účely nově připravovaných předpisů pro pitnou vodu a 
koupaliště. Seminář „Biologické ukazatele a metody v platné a připravované legislativě“, 12-17, 
2003. 

34. Sumcová G., Kožíšek F.: Lze předcházet ztrátám hořčíku a vápníku z potravy při vaření v měkké 
vodě? Sborník abstraktů z 8. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí. Milovy 7. - 9. 10 2003; vydal SZÚ Praha, str. 21. 

35. Šašek J.: Organotrofní bakterie a balené vody, sborník z konference „Balená voda, (VI. roč), 
Praha, 24.4. 2003, ČVTS a SZÚ. 

36. Šašek J.: Clostridium perfringens – staronový indikátor kvality pitné vody, Zborník prednášok a 
posterov z konference Mikrobiológia vody 2003, Poprad 8-10. 10. 2003, str. 102 - 107, 
Československá spoločnosť mikrobiologická. 

37. Šašek J.: Rizikové faktory vzniku legionelóz a vnímavý jedinec, Zborník prednášok a posterov 
z konference Mikrobiológia vody 2003, Poprad 8- 10.10. 2003, str. 108-112, Československá 
spoločnosť mikrobiologická. 

38. Šašek J.: Diskuse k ukazateli Clostridium perfringens, sborník ze semináře “Biologické ukazatele 
a metody v platné a připravované legislativě, 6.11.2003, str. 41-44, Ekomonitor s r.o. a VŠCHT 
Praha. 

39. Šašek J.: Rizikové faktory vzniku legionelózy a možnosti jejich minimalizace. I. rozbor 
rizikových faktorů. VVI , č. 4, 2003, str. 169-170. 

40. Šašek J.: Zdravotní nezávadnost individuálních dávek pitné vody, Zpravodaj Ústředí 
Monitoringu, roč. X (2003), č. 2 /5/. 



41. Šašek J., Pumann P., Kožíšek K., Dittrich O., Dolejš P.: Clostridium perfringens – staronový 
indikátor pitné vody. Sborník Mikrobiológia vody 2003, s. 102-107; ISBN: 80-223-1922-8. 

42. Vrána M., Kožíšek F.: Požadavky na zdroje kojeneckých a pramenitých vod – příprava 
metodického doporučení. Sborník ze semináře „Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, 
VI.ročník“; str. 49-59. Vydala ČVTVHS, Praha 24.4.2003. 

 
Publikace 2004:
1. Ambrožová J., Pumann P.: Biologické ukazatele a metody v platné a připravované legislativě. 

SOVAK 2004/2: 19-21, 2004. 
2. Ambrožová J., Pumann P., Sládečková A., Kolář K.: Mikroskopické indikátory kvality pitné 

vody. Sborník ze semináře Aktuální otázky vodárenské biologie 2004: 5-8, 2004. 
3. Břízová E., Svobodová V., Zeimerová M.: Stanovení potenciálu tvorby trihalomethanů (PTHM). 

[Determination of the potential formation of trihalomethanes (PHTM).] In: Zdraví a životní 
prostředí. 9. Konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí. Souhrnná sdělení. 
Praha, SZÚ 2004. 

4. Čeřovská L., Kožíšek F.: Současný stav vědomostí o zdravotních rizicích vedlejších produktů 
chlorace pitné vody. In: Sborník z konference „Pitná voda 2004“, VII..ročník (Tábor 7.6.-
10.6.2004). Vydal W&ET Team. ISBN 80-239-2936-4. Str. 203-208, 2004. 

5. Čeřovská L., Kožíšek F.: Současný stav vědomostí o zdravotních rizicích vedlejších produktů 
chlorace pitné vody. In: Sborník abstraktů z 9. konference Systému monitorování zdravotního 
stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí (Milovy 5. -7. 10 2004). Vydal SZÚ, Praha. 
Str. 32. 

6. Hušková R., Kožíšek F.: Aplikace principu HACCP (analýzy a určení kritických kontrolních 
bodů) při výrobě a distribuci pitné vody. In: Sborník z konference „Pitná voda 2004“, VII..ročník 
(Tábor 7.6.-10.6.2004). Vydal W&ET Team. ISBN 80-239-2936-4. Str. 191-196, 2004. 

7. Chlupáčová M.: Nová metoda stanovení koliformních bakterií a E. coli v novelách vyhlášek MZ 
č. 376 a č. 464. SOVAK , ročník 13, rok 2004, číslo 4, str. 14. 

8. Chlupáčová M.: Metoda Colilert 18/ Quanti Tray v nové české legislativě. Sborník konference 
s mezinárodní účastí Pitná voda –VII, 2004, str. 153-159. 

9. Chlupáčová M.: Novela Vyhlášky MZ č. 376 z pohledu mikrobiologa. Sborník konference Pitná 
voda 2004, str. 209-215. 

10. Chlupáčová M.: Colilert 18/ Quanti Tray – alternativní metoda stanovení koliformních bakterií a 
E. coli. Sborník konference Aktuální otázky vodárenské biologie 2004, str. 54-57 

11. Chlupáčová M., Kožíšek F.: Pijete vodu z watercooleru? Leták. Vydal SZÚ, 2004. 
12. Chlupáčová M., Kožíšek F.: Reakce na článek Nápojové automaty do relaxačních provozů. 

Bazén & sauna, č. 11-12/2004, str. 12-13, 2004. 
13. Kožíšek F.: Zdravotní rizika perlivých vod. Výživa a potraviny, roč. 59, č. 2, str. 34-36, 2004. 
14. Kožíšek F.: Nová vyhláška na pitnou vodu: co přináší a kam směřuje. In: Sborník z VIII. 

mezinárodní vodohospodářské konference VODA ZLÍN 2004( Zlín 17.-18.3.2004). Vydal VaK 
Zlín. Str. 19-23, 2004. 

15. Kožíšek F.: Nové trendy v hygieně vody. In: Sborník z konference „Pitná voda 2004“, VII. ročník 
(Tábor 7.6.-10.6.2004). Vydal W&ET Team. ISBN 80-239-2936-4. Str. 173-176, 2004. 

16. Kožíšek F.: Nové kontaminující látky a patogenní (mikro)organismy v pitné vodě. In: Sborník 
z konference „Pitná voda 2004“, VII..ročník (Tábor 7.6.-10.6.2004). Vydal W&ET Team. ISBN 
80-239-2936-4. Str. 177-180, 2004. 

17. Kožíšek F.: Pro a proti perlivým vodám. In:Zpravodaj Dobruška 11. Makrobioklub Dobruška. 
ISBN 80-901536-7-4, str. 28-36, 2004. 

18. Kožíšek F.: Nové trendy v hygieně vody. SOVAK - Časopis oboru vodovodů a kanalizací 13, 
2004 (7-8), str. 48-49, 2004. 

19. Kožíšek F.: Bublinky nejsou nevinné. d-Test – časopis pro spotřebitele, č. 7/2004, str. 11-15, 
2004. 

20. Kožíšek F.: Nové rizikové látky a organismy v pitné vodě – planý poplach nebo reálné riziko? In: 
Sborník abstraktů z 9. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí (Milovy 5. -7. 10 2004). Vydal SZÚ, Praha. Str. 9, 2004. 

21. Kožíšek F.: Vlastní studna – výhoda i riziko. Leták. 2. vydání; SZÚ, Praha, 2004. 



22. Kozisek F.: Calcium and Magnesium in Water – Why is it in the news? In: WEKNOW 
Newsletter, Issue 3, March 2004; p. 19-20, 2004. 

23. Kožíšek F., Pumann P.: Eutrofizace vod v České republice. Národní příloha k publikaci WHO 
„Eutrofizace a zdraví“. Vydal Státní zdravotní ústav, Praha. ISBN-80-7071-229-5), 2004. 

24. Kožíšek F., Pumann P., Chlupáčová M.: Aktuální informace o projektu WEKNOW. Sborník 
konference Pitná voda 2004: 281-284, 2004. 

25. Kratzer K.: Zkušenosti s fungováním IS PIVO. In: Sborník z 9. konference Systému 
monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí "Zdraví a životní 
prostředí", s. 10, SZÚ Praha 2004. 

26. Kratzer K., Kožíšek F.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu 
k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná zpráva za rok 
2003. Vydal SZÚ, Praha. ISBN 80-7071-233-3, 2004. 

27. Kratzer K., Kožíšek F.: Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná zpráva za 
rok 2003. SZÚ Praha 2004. ISBN 80-7071-233-3. 

28. Kupková O., Kožíšek F.: Kojenecká a dětská methemoglobinémie v ČR. In: Zpravodaj Ústředí 
Monitoringu a CHŽP SZÚ, roč. XI, č. 3, str. 1-2, 2004. 

29. Kupková O., Kratzer K.: Prvé výsledky celostátního monitoringu Jakosti vod: jakost pitné vody 
v České republice. In: Sborník konference PITNÁ VODA 2004 s. 197-202. W&ET Team, České 
Budějovice 2004. 

30. Kupková O., Kratzer K.: Prvé výsledky celostátního monitoringu jakosti vod: Jakost pitné vody 
v České republice v letech 2002-2003. In: Sovak 13 (2004) s. 6/262 – 8/264. 

31. Kupková O., Pumann P.: Kvalita rekreační vody v České republice za koupací sezónu 2004 a 
její porovnání s ostatními zeměmi EU. Sborník abstraktů z 9. konference monitoringu a 
konference hygieny životního prostředí. Milovy 5.-7.10.2004: s 26, 2004. 

32. Pumann P., Čeřovská L., Kožíšek F.: Parazitičtí prvoci a pitná voda – využití seroprevalenčních 
studií In: Sborník abstraktů z 9. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva 
ve vztahu k životnímu prostředí (Milovy 5. -7. 10 2004). Vydal SZÚ, Praha. Str. 7, 2004. 

33. Pumann P., Čeřovská L., Kožíšek F., Craun G., Frost F., Miller T.: Pitná voda a séroprevalence 
kryptosporidióz. In: Sborník z konference „Pitná voda 2004“, VII. ročník (Tábor 7.6.-10.6.2004). 
Vydal W&ET Team. ISBN 80-239-2936-4. Str. 185-190, 2004. 

34. Pumann P, Maršálek B., Marvan P., Vágner P.: Metodické doporučení SZÚ a TNV 757717 – 
Jakost vod - Stanovení planktonních sinic. Sborník semináře Cyanobakterie – biologie, 
toxikologie a možnosti nápravných opatření: 31-34, 2004. 

35. TNV 757717 – Jakost vod - Stanovení planktonních sinic. 2004, 20 stran (zpracovatelé: Pumann, 
Maršálek, Marvan, Vágner). 

36. Šašek J.: Dezinfekce vody ze studní a hygiena. In: Sborník z XIII semináře OSVČR Kutná Hora: 
Výstavba, provoz a asanace studní a hodnocení kvality vody, březen 2004, Kutná Hora, str. 43-48. 

37. Šašek J.: Metody stanovení v mikrobiologii vody. In: Sborník ze semináře ČIA: Kvalita 
v mikrobiologické laboratoři. Skalský dvůr, 2004. 

38. Šašek J.: Mikrobiologická rizika z teplých bazénů. In: Sborník ze semináře Peal a KHS STČ 
kraje, Praha, SZÚ, 25.5.2004. 

39. Šašek J.: Rizikové faktory vzniku legionelózy. II: Opatření k minimalizaci jednotlivých faktorů 
rizika. VVI, č. 1, 2004, str. 41-43. 

40. Šašek J.: Mikrobiologie ve světle revizí vyhlášek na pitnou, balenou a rekreační vodu, in: Sborník 
přednášek z konference: Aktuální problematika hygienických laboratoří, CD-ROM, Milovy 23-
25.6.2004, ZÚ Jihlava a ZÚ Brno. 

41. Šašek J.: Alternativní metody vyšetřování E. coli“, in: Sborník přednášek z konference: Aktuální 
problematika hygienických laboratoří, CD-ROM, Milovy 23-25.6.2004, ZÚ Jihlava a ZÚ Brno. 

42. Šašek J.: Výskyt dalších infekčních agens při zásobování pitnou vodou“ in: Sborník z VII 
Konference s medzinárodnou účastí : Pitná voda, 6-7.10.2004, str. 81-86, Trenčianské Teplice, 
Slovenský národní komitét IWA a další spolupořadatelé. 

 
Publikace 2005:
1. Ambrožová J., Růžičková I., Pumann P.: Vodárenská biologie v roce 2005, aktuality z praxe a 

výzkumu. SOVAK 2005(7-8): 36-38, 2005. 



2. Černá M., Kotlík B., Kožíšek F., Puklová V., Valešová K.: Životní prostředí a zdraví. In: Jak jsme 
na tom se zdravím (editor J.Kříž). 1. vydání. Vydal SZÚ, Praha 2005. str. 113-121, 2005. 

3. Chlupáčová M.: Enterolert E - nová metoda stanovení intestinálních enterokoků? Sborník 
konference Vodárenská biologie 2005, str. 54-57. 

4. Chlupáčová M.: Enterokoky kvantitativně a bez ředění do 24 hodin? SOVAK, ročník 14, rok 
2005, číslo 7-8, str. 50/242. 

5. Chlupáčová M.: Problematika atypických mykobakterií ve vodovodní síti. SOVAK, ročník 14, 
rok 2005, číslo 10, str.6/294 - 7/295. 

6. Chlupáčová M.: Watercoolery - realita a legislativa. Sborník semináře Balená voda - zdravotní a 
hygienická hlediska; 2005, str. 63-73. 

7. Chlupáčová M.: Enterolert E - nová metoda stanovení intestinálních enterokoků. Sborník 
přednášek z 3. ročníku konference Aktuální problematika hygienických laboratoří; str. 31-33. 

8. Chlupáčová M., Kožíšek F.: Aktuální informace o projektu WEKNOW. Vodní hospodářství, rok 
2005, číslo 4, str. 88-89. 

9. Kliment V., Kubínová R., Černá M., Cikrt M., Kazmarová H., Kratěnová J., Kratzer K., Ruprich 
J., Valešová K., Zimová M., Denková P.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva 
ČR ve vztahu k životnímu prostředí – souhrnné výsledky za období 1994 – 2003 In: Česká a 
slovenská hygiena 2 (3) (2005) s 85 – 94. 

10. Kožíšek F.: Pitný režim v prevenci a terapii. Seminární sborník „Aesculap jaro 2005“, str. 20-23. 
Vydal Edukafarm, Praha, 2005. 

11. Kožíšek F.: Proměna pojmu „hygienické zabezpečení pitné vody“ během posledních 100 let. In: 
Sborník příspěvků semináře „Dezinfekce vody v praxi“ (Slaný, 8.9.2005), str. 7-15. Vydal 
Aquion, Praha 2005. ISBN 80-239-5492-X, 2005. 

12. Kožíšek F.: Nové požadavky na balené vody. Výživa a potraviny, roč. 60, č. 4, str. 34-36, 2005. 
13. Kožíšek F.: Práva a povinnosti individuálních odběratelů (spotřebitelů) pitné vody. Vodní 

hospodářství, roč. 55, č. 5, str. 114-118, 2005. 
14. Kožíšek F.: Studna jako zdroj pitné vody (I. a II. Část). Rady pro hobby, roč. 8, č. 5, str. 42-43 

(I.část), č. 7, str. 42-43 (II.část), 2005. 
15. Kožíšek F.: Národní referenční centrum pro pitnou vodu. In: Sborník konference "Aktuální 

problematika hygienických laboratoří" (Pec pod Sněžkou, 17.-19.5.2005). Vydal 2 THETA, Český 
Těšín. ISBN-80-86380-28-9. Str. 19-21, 2005. 

16. Kožíšek F.: Pitná voda a práva spotřebitele. d-TEST, časopis pro spotřebitele, roč. 12, č. 3, str. 
16-19, 2005. 

17. Kožíšek F.: Je vodovodní voda vhodná i pro kojence?. SOVAK - Časopis oboru vodovodů a 
kanalizací, roč. 14, č. 11, str. 29-31, 2005. 

18. Kožíšek F.: Nové trendy v hygieně pitné vody. Česká a slovenská hygiena, roč. 2, č. 4, str. 110-
115, 2005. 

19. Kozisek F.: Health risks from drinking demineralised water. In: Nutrients in Drinking Water. 
WHO, Geneva 2005; ISBN 92 4 159398 9; p. 148-163, 2005. 

20. Kožíšek F.: Rady spotřebitelům balených vod. In: Sborník ze semináře „Balená voda – zdravotní 
a hygienická hlediska, VII.ročník“ (Praha, 4.10.2005). Vydala ČVTVHS, Praha. ISBN-80-02-
01763-3. Str. 133-146, 2005. 

21. Kožíšek F.: Zdravotní rizika vody o vyšším obsahu minerálních látek. In: Sborník ze semináře 
„Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, VII.ročník“ (Praha, 4.10.2005). Vydala 
ČVTVHS, Praha. ISBN-80-02-01763-3. Str. 101-132, 2005.  

22. Kožíšek F.: Osvědčování kojeneckých vod. In: Sborník ze semináře „Balená voda – zdravotní a 
hygienická hlediska, VII.ročník“ (Praha, 4.10.2005). Vydala ČVTVHS, Praha. ISBN-80-02-
01763-3. Str. 45-51, 2005. 

23. Kožíšek F.: Hodnocení zdravotního rizika u pitné vody s vyšším obsahem minerálních látek. In: 
Sborník abstraktů z 10. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve 
vztahu k životnímu prostředí (Milovy 4.-6.10.2005). Vydal SZÚ, Praha. Str. 15, 2005. 

24. Kožíšek F.: Je vodovodní voda vhodná i pro kojence? In: Sborník abstraktů z 10. konference 
Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí (Milovy 
4.-6.10.2005). Vydal SZÚ, Praha. Str. 18, 2005. 



25. Kožíšek F., Chlupáčová M., Pumann P.: Aktuální informace o projektu WEKNOW. Vodní 
hospodářství, roč. 55, č. 4, str. 88-89, 2005. 

26. Kožíšek F., Pumann, P.: Alternative drinking water supply in the Czech Republic. Poster 
presented at the 2nd WEKNOW annual conference in Bratislava, 13.-15.6.2005. Conference 
Proceedings, p. 153, 2005. 

27. Kožíšek F., Ratajová J.: Vývoj hygienických požadavků pro plavání kojenců a batolat. Sborník 
mezinárodní konference „Saunování dětí a plavání kojenců a batolat“ (Praha, 8.9.2005), str. 26-27. 
Vydal ABAS, Praha, 2005. 

28. Kratzer K.: Celostátní monitoring jakosti vod – pitná voda 2004. In: :Sborník z 10. konference 
monitoringu a konference hygieny životního prostředí, s.14. SZÚ Praha 2005. 

29. Kratzer K., Kožíšek F.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu 
k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Odborná zpráva za rok 
2004. Vydal SZÚ, Praha; ISBN 80-7071-253-8, 2005. 

30. Kratzer K., Kožíšek F.: Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Zpráva o kvalitě pitné 
vody. Odborná zpráva za rok 2004. SZÚ Praha 2005. ISBN 80-7071-253-8 

31. Lajčíková A., Kožíšek F.: Pitný režim a zdraví. České pracovní lékařství 6(2):106-110, 2005. 
32. Puklová V., Batáriová A., Černá M., Kotlík B., Kratzer K., Melicherčík J., Ruprich J., Řehůřková 

I., Spěváčková V.: Cadmium exposure pathways in the czech urban population. In: Cent. Eur. J. 
Publ. Health 13, 2005, č. 1, s. 11-19. 

33. Pumann P.: Řasy v balených vodách. Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska VII: 93-100, 
2005. 

34. Pumann P., Kožíšek F., Maršálek B., Bláha L., Gregor J.: Metodické doporučení SZÚ - NRC pro 
pitnou vodu k ukazateli microcystin-LR a vyhlášce č. 252/2004 Sb. SOVAK - Časopis oboru 
vodovodů a kanalizací, roč. 14, č. 7-8 (příloha), str. 1-8, 2005. 

35. Pumann P., Kupková O.: Jakost vody na přírodních koupalištích v roce 2004. Zpravodaj Ústředí 
Monitoringu a CHŽP (2):4-7, 2005. 

36. Sládečková A., Desortová B., Havel L., Pumann P., Kolář K., Fremrová L., Janeček E.: ČSN 
757712 – Jakost vod – Stanovení biosestonu. ČNI. 16 stran, 2005. 

37. Šašek J.: Legislativa s ohledem na problematiku legionel, Sborník abstrakt ze symposia a 
workshopu „Legionely 2005“ s mezinárodní účastí, Rožnov pod Radhoštěm, ČR, 17.-20.4.2005. 

38. Šašek J.: Nové metody stanovení ukazatelů fek. kontaminace v rekreační vodě v návrzích 
dokumentů EU“, Sborník přednášek z 3. ročníku konference: Aktuální problematika hygienických 
laboratoří, 17.-19.5.2005, Pec pod Sněžkou, ZÚ Hradec Králové a ZÚ Pardubice. 

39. Šašek J.: Rizika legionelóz z vody, CD-ROM Power-pointových presentací z I. Mezinárodního 
kongresu prevence nozokomiálních nákaz, Štrbské pleso, SR, 22.-25.5.2005, Aesculap akademie a 
FN Olomouc. 

40. Šašek J.: Minimalizace zdrojů kontaminace při výrobě balených vod, Sborník přednášek ze 7. roč. 
konference Balená voda, Praha, 4.10.2005, ČSVTS a SZÚ Praha. 

41. Šašek J.: Rozvoj legionel v distribučním systému teplé vody v závislosti na teplotě ohřevu, 
regulaci systému a dalších technických parametrech systému: I. Část – komplex opatření ke 
snížení kontaminace rozvodů pitné vody“ , VVI, č.5, 2005, str. 229-230. 

42. Šejnohová L., Komárek J., Zapomělová E., Pumann P., Maršálek B., Babica P.: Interaktivní klíč 
k určování sinic vodních květů. CD vydalo CCT Brno ve spolupráci JU České Budějovice a SZÚ 
Praha, 2005. 

 
Publikace 2006:
1. Čejchanová M, Spěváčková V., Kratzer K., Wranová K.: Stanovení rtuti a methylrtuti ve vlasech. 

In: Sborník ze XL semináře Mikroelementy 2006, Medlov 5.- 7. 9.2006, s. 41 - 45. 2 THETA 
Český Těšín 2006. ISBN 80-86380-35-1 

2. Čeřovská L., Kožíšek F.: Monitorování olova v pitné vodě ve stavbách pro bydlení. In: Sborník 
z VIII. ročníku konference PITNÁ VODA 2006, konané v Táboře 5.6.-8.6.2006; str. 269-272. 
Vydal W&ET Team, České Budějovice, 2006. 

3. Grünwaldová H., Pumann P., Dlabal J., Zbořil A.: Kvalita rekreačních vod podle směrnice 
76/160/EHS v Povodí Labe. Sborník z 12. Magdeburského semináře o ochraně vod, strana 170, 
2006. 



4. Chlupáčová M.: Atypická mykobakteria-nová legislativa a riziko onemocnění. Sborník 
konference Vodárenská biologie 2006, str. 173-176. 

5. Chlupáčová M.: Nová legislativa v oblasti přístrojů na doúpravu pitné vody ve vyhlášce MZd 
409/2005 Sb. z pohledu mikrobiologa, Sborník konference Pitná voda 2006, str. 301-304. 

6. Kožíšek F.: Hodnocení zdravotního rizika u pitné vody s vyšším obsahem minerálních látek 
(abstrakt z 10. konference Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k 
životnímu prostředí, konané v Milovech dne 4.-6.10.2005). Česká a slovenská hygiena, roč. 2, 
suppl. 4, str. 70-71, 2006. 

7. Kožíšek F.: Je vodovodní voda vhodná i pro kojence? (abstrakt z 10. konference Systému 
monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu k životnímu prostředí, konané v Milovech 
dne 4.-6.10.2005). Česká a slovenská hygiena, roč. 2, suppl. 4, str. 72, 2006. 

8. Kožíšek F.: Legislativní a odborné novinky z pohledu hygieny vody. In: Sborník příspěvků X. 
mezinárodní vodohospodářské konference VODA ZLÍN 2006, konané 16.-17.3.2006 ve Zlíně; str. 
37-42. Vydal Voding Hranice. ISBN 80-239-6523-9, 2006. 

9. Kožíšek F.: Pitný režim. Výživa a potraviny, roč. 61, č. 2, str. 35-37, 2006. 
10. Kozisek F.: Health effects of long term consumption of water low in calcium, magnesium or 

TDS: studies from Eastern Europe. In: International Symposium on Health Aspects of Calcium 
and Magnesium in Drinking Water – Program and Abstracts, Baltimore, Maryland, USA, 24-26 
April 2006. Vydal ILSI. Str. 63-64, 2006. 

11. Kožíšek F.: Hygienické požadavky na pitnou vodu u nově kolaudovaných studní pro individuální 
zásobování. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, roč. 15, č. 3, str. 27-28, 2006. 

12. Kožíšek F.: Příběh časopisu Hygiena. Hygiena, roč. 51, č. 1, str. 2-3, 2006. 
13. Kožíšek F.: Nové požadavky na cementové vystýlky a jejich uvádění do provozu. SOVAK – 

Časopis oboru vodovodů a kanalizací, roč. 15, č. 5, str. 30, 2006. 
14. Kožíšek F.: Revoluční změny v zabezpečení kvality pitné vody. Vodárenské kapky – Časopis 

Vodárenské akciové společnosti, ročník X, mimořádné číslo, str. 8, 2006. 
15. Kožíšek F.: Protokol o vodě a zdraví. Veronica – Časopis pro ochranu přírody a krajiny, roč. 20, 

č. 2, str. 31-32, 2006. 
16. Kožíšek F.: Protokol o vodě a zdraví. Hygiena, roč. 51, č. 1, str. 31, 2006. 
17. Kožíšek F.: Plány pro zajištění bezpečnosti vody. In: Sborník abstraktů z 11. konference 

monitoringu a konference hygieny životního prostředí (Milovy 3.-5.10.2006). Vydal SZÚ, Praha. 
Str. 20, 2006. 

18. Kožíšek F.: Pitný režim (leták). Vydal SZÚ, Praha. ISBN nemá, 2006. 
19. Kožíšek F.: Jde o budoucí kvalitu surové vody. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 

roč. 15, č. 10, str. 3-4, 2006. 
20. Kožíšek F., Kožíšková Y.: Nová německá směrnice pro plánování, hodnocení a využití zařízení 

na ohřev pitné vody (VDI-Richtlinie 6003). Vytápění, větrání, instalace, roč. 15, č. 4, str. 211-212, 
2006. 

21. Kožíšek F.: Hygienické minimum pro pracovníky ve vodárenství. In: Sborník příspěvků 
z konference „Provoz vodovodních a kanalizačních sítí“, konané 7.-8.11.2006 v Poděbradech; str. 
49-54. Vydal Medim Praha pro SOVAK, 2006. 

22. Kožíšek F., Čeřovská L.: Současný stav řešení problematiky uranu ve vodovodech ČR. In: 
Sborník z VIII. ročníku konference PITNÁ VODA 2006, konané v Táboře 5.6.-8.6.2006; str. 117-
120. Vydal W&ET Team, České Budějovice, 2006. 

23. Kožíšek F., Chlupáčová M., Šašek J.: Prevence ptačí chřipky ve vodárenství. SOVAK – Časopis 
oboru vodovodů a kanalizací, roč. 15, č. 4, str. 8, 2006. 

24. Kožíšek F., Kos J., Pumann P.: Hygienické minimum pro pracovníky ve vodárenství. Vydal 
SOVAK, Praha; 75 stran. ISBN nemá, 2006. 

25. Kožíšek F., Pumann P.: Nastal čas přehodnotit některé mikrobiologické limity v pitné vodě? In: 
Sborník abstraktů z 11. konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí (Milovy 
3.-5.10.2006). Vydal SZÚ, Praha. Str. 23, 2006. 

26. Kožíšek F., Pumann P.: Mikrobiální nezávadnost pitné vody a dezinfekce: potřebujeme změnu 
legislativy? In: Sborník z VIII. ročníku konference PITNÁ VODA 2006, konané v Táboře 5.6.-
8.6.2006; str. 19-24. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 80-239-7113-1, 2006. 



27. Kožíšek F., Pumann P.: Ptačí chřipka a rekreační využití vody ve volné přírodě. Bazén & sauna, 
roč. 13, č. 5-6, str. 10-11, 2006. 

28. Kratzer K.: Jakost pitné vody dodávané vodovody v roce 2005. In: Sborník z 11. konference 
monitoringu a konference hygieny životního prostředí, s.19. SZÚ Praha 2006. 

29. Kratzer K., Kožíšek F.: Jakost pitné vody dodávané veřejnými vodovody v České republice 
v roce 2004. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, roč. 15, č. 5, str. 22-24, 2006. 

30. Kratzer K., Kožíšek F.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu 
k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Zpráva o kvalitě pitné 
vody v ČR. Odborná zpráva za rok 2005. Vydal SZÚ, Praha; ISBN 80-7071-265-1, 2006. 

31. Kratzer K., Kožíšek F.: Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Zpráva o kvalitě pitné 
vody v ČR. Odborná zpráva za rok 2005. SZÚ Praha 2006. ISBN 80-7071-265-1 

32. Pumann P.: Volně dostupné publikace Světové zdravotnické organizace o pitné vodě. Sborník z 
konference Pitná voda 2006: 37 –38, 2006. 

33. Pumann P., Kožíšek F.: Ukazatele sumárního organického znečištění (TOC a CHSK-Mn) 
v předpisech pro pitnou vodu. In: Sborník z VIII. ročníku konference PITNÁ VODA 2006, 
konané v Táboře 5.6.-8.6.2006; str. 273-277. Vydal W&ET Team, České Budějovice, 2006. 

34. Pumann P., Kožíšek F., Kupková O.: Systém sledování sinic (cyanobakterií) a cyanotoxinů na 
přírodních koupalištích v ČR. In: Sborník ze semináře CYANOBAKTERIE 2006 (editoři 
Maršálek B., Feldmannová M., Maršálková E.), konaného v Brně 24.-25.5.2006; str. 86-90. Vydal 
Botanický ústav AV ČR Průhonice; ISBN 80-86188-22-1, 2006. 

35. Pumann. P., Kupková O.: Sledování sinic na přírodních koupalištích v ČR. Vodárenská biologie 
2006: 74 – 77, 2006. 

36. Pumann P., Pouzarová T.: Problémy s pořádání mezilaboratorních porovnávání zkoušek 
v oblasti mikroskopických rozborů vody. Vodárenská biologie 2006: 150 – 155, 2006. 

37. Pumann P., Sládečková A., Desortová B., Havel L., Kolář K., Fremrová L., Janeček E.: Změny 
v revidované ČSN 75 7712 – Jakost vod – biologický rozbor – stanovení biosestonu. Vodárenská 
biologie 2006: 146 – 148, 2006. 

38. Rychlíková E., Volf J., Kubínová R., Kazmarová H., Kožíšek F., Zimová M., Valešová K., 
Šlachtová H.: Health Impact Assessment (HIA) for Strategic Enviromental Assessment (SEA). 
Vydal SZÚ, Praha. 88 stran. ISBN nemá, 2006. 

39. Rychlíková E., Volf J., Kubínová R., Kazmarová H., Kožíšek F., Zimová M., Valešová K., 
Šlachtová H.: Hodnocení vlivů na zdraví Health Impact Assessment (HIA) pro strategické 
hodnocení vlivů na životní prostředí (SEA). Vydal SZÚ, Praha. 94 stran, 2006. 

40. Šašek J.: Mikrobiologická problematika bazénů – určení rizika a jeho kontrola pro významná 
infekční agens, Sborník konference ABAS + Peal „Dezinfekce a hygienické zabezpečení 
bazénových vod“, 25.4.2006, Praha. 

41. Šašek J.: Ekvivalence mikrobiologických metod, CD ROM z konference Zdravotních ústavů, 
Liberec, 2006. 

42. Šašek J.: Rozvoj legionel v rozvodu teplé vody - výsledky výzkumných záměrů 1999-2004, 
Sborník z konference Čs. spol. mikrobiologické „Mikrobiológia vody a prostredia 2006“, 20-22.9., 
Poprad. 

43. Šašek J.: Rozvoj legionel v distribučním systému teplé vody v závislosti na teplotě ohřevu, 
regulaci systému a dalších technických parametrech systému: Část 2: Opatření v praxi“, VVI, 
str.38-39, roč. 15, č. 1, 2006. 

44. Šašek J.: Rozvoj legionel v distribučním systému teplé vody v závislosti na teplotě ohřevu, 
regulaci systému a dalších technických parametrech systému: Část 3: Praktické realizace“, VVI, 
str.87-88, roč. 15, č. 3, 2006. 

 
Publikace 2007: 
1. Čejchanová M:, Spěváčková V., Kratzer K., Wranová K., Spěváček V., Beneš B.: Determination 

of Mercury and Methylmercury in Hair of the Czech CHildren´s Population. In: Biological Trace 
Element Research, 2007. 

2. Gari D.W., Kožíšek F., Tuhovčák L.: Hodnocení a řízení rizik v rámci evropského výzkumného 
projektu TECHNEAU. Sborník příspěvků z konference „Rizika ve vodním hospodářství 2007“, 
Brno 26.-27.11.2007. Vydal ECON Publishing, Brno; str. 94-96. ISBN-978-80-86433-43-1, 2007. 



3. Grünwaldová H., Pumann P., Zbořil A., Runštuk J.: Koupací vody podle směrnice 76/160/EHS. 
Vodárenská biologie 2007: 216 – 217, 2007. 

4. Chlupáčová M.: Mikrobiologická kvalita balené vody čepované z watercoolerů stále aktuální. 
Bulletin Československé společnosti mikrobiologické 2007, ročník XXXXVIII, ISSN 0009-0646; 
str.287 

5. Chlupáčová M.: Plísňová onemocnění a plavecké aktivity. Sborník abstrakt 4. česko-slovenské 
mezioborové konference lékařské mykologie 2007; str.20 

6. Chlupáčová M.: Hygienická problematika watercoolerů v nemocničním zařízení. Sborník 
V.celostátní konference zdravotních ústavů /CD/ 2007. 

7. Chlupáčová M.: Watercolery/Aquabary z pohledu mikrobiologa, uvedeno na www.aquasana cz / 
Aktuální otázky ochrany vodních zdrojů z hlediska prevence rizik, 19.4. 2007 

8. Kožíšek F.: Je vodovodní voda vhodná pro přípravu kojenecké stravy? Praktický lékař, 87 (4), 
224-227, 2007. 

9. Kozisek F.: Influence of nitrate levels in drinking water on urological malignancies: a 
community-based cohort study (letter to the editor). BJU International 99: 1550-1551, 2007. 

10. Kožíšek F.: Pesticid na černé listině kvůli ohrožení pitné vody. SOVAK – Časopis oboru 
vodovodů a kanalizací, roč. 16, č. 5, str. 24 (188), 2007. 

11. Kožíšek F.: Pesticidy jsou problém, ale jeho řešení leží jinde. SOVAK – Časopis oboru vodovodů 
a kanalizací, roč. 16, č. 6, str. 20-21 (216-7), 2007. 

12. Kožíšek F.: Hygienické minimum ve Finsku. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 
roč. 16, č. 10, str. 30 (354), 2007. 

13. Kožíšek F.: Gustav Kabrhel. Ke 150. výročí založení zakladatele české vědecké hygieny. 
Hygiena, roč. 52, č. 4, str. 142-143, 2007. 

14. Kožíšek F.: Vliv tvrdosti vody na toxicitu kovů a některých jiných prvků v pitné vodě. In: 
Sborník abstraktů z 12. konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí (Milovy 
2.-4.10.2006). Vydal SZÚ, Praha. Str. 33, 2007. 

15. Kožíšek F.: Gustav Kabrhel. Ke 150. výročí založení zakladatele české vědecké hygieny. 
Chrudimské vlastivědné listy, roč. 16, č. 6, str. 4-6, 2007. 

16. Kozisek F., Craun G.F., Cerovska L., Pumann P., Frost F., Muller T. (2008) Serological 
responses to Cryptosporidium-specific antigens in Czech populations with different water sources. 
Epidemiology and Infection, 136: 279-286. (Published online by Cambridge University Press 30 
Mar 2007; doi: 10.1017/S0950268807008370). 

17. Kožíšek F. Nešpůrková L.: Problematika styku silikátových stavebních materiálů s pitnou vodou, 
porovnání stavu v ČR a Evropě. In: Informační zpravodaj Výzkumného ústavu maltovin Praha č. 
2/2007 = sborník ze semináře „Vápno, cement, ekologie“, Skalský Dvůr 28.5. - 30.5.2007; str. 84-
96, 2007. 

18. Kožíšek F., Pumann P.: Exkurze na vodárně z pohledu hygieny. SOVAK – Časopis oboru 
vodovodů a kanalizací, roč. 16, č. 5, str. 30 (194), 2007. 

19. Kožíšek F., Pumann P., Šašek J., Lánský M., Paul J., Čížek J., Runštuk J., Gari D.W., Mandík 
L., Nováková M.: Hodnocení rizik a zpracování plánů zabezpečení vody pro vodovod Březnice. 
Sborník příspěvků z konference „Rizika ve vodním hospodářství 2007“, Brno 26.-27.11.2007. 
Vydal ECON Publishing, Brno; str. 333-339. ISBN-978-80-86433-43-1, 2007. 

20. Kozisek F., Ratajova J.: Hygienic evaluation and health risk assessment of bathing in the floating 
tank. 2nd International Pool and Spa Conference, Munich 14-16 March 2007; Abstract 
Proceedings, p. 34-35, 2007. 

21. Kožíšek F., Rosborg I.: Water hardness may reduce the toxicity of metals in drinking water. In: 
Metals and related substances in drinking water. International conference in Antalya, Turkey, 24-
26 Oct. 2007; Abstract Proceedings, p. 30, 2007. 

22. Kožíšek F., Runštuk J., Tuhovčák L., Juhaňák T.: Úvodní informace o projektu WaterRisk. 
Vodní hospodářství; roč. 57, č. 9; str. 326-329, 2007. 

23. Kratzer K.: Jakost pitné vody dodávané vodovody v roce 2006. Dochází k selekci dat a tím i 
k ovlivnění výsledků? In: Sborník z 12. konference monitoringu a konference hygieny životního 
prostředí, s.29. SZÚ Praha 2007. 

http://www.aquasana/
http://journals.cambridge.org/action/displayJournal?jid=HYG


24. Kratzer K., Kožíšek F.: Jakost pitné vody dodávané veřejnými vodovody v České republice 
v roce 2006. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, roč. 16, č. 9, str. 10-12 (302-4), 
2007. 

25. Kratzer K., Kožíšek F., Jeligová H., Dvořáková A., Vandasová Z., Žejglicová K., Pomykačová 
I., Gari D.W., Runštuk J.: Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ve vztahu 
k životnímu prostředí. Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Zpráva o kvalitě pitné 
vody v ČR. Odborná zpráva za rok 2006. Vydal SZÚ, Praha; ISBN 978-80-7071-285-6, 2007. 

26. Kratzer K., Vandasová Z., Žejglicová K., Kožíšek F.: Jak čeští spotřebitelé vnímají kvalitu pitné 
vody? Vodní hospodářství; roč. 57, č. 9; str. 323-5, 2007. 

27. Melounová M., Kratzer K., Kožíšek F.: Zásobování pitnou vodou v ČR. In: Sborník přednášek 
z X. konference Pitná voda (Trenčianské Teplice 9.-11.10.2007); vydala Hydrotechnológia 
Bratislava, str. 3-10, 2007. 

28. Pumann P., Pouzarová T.: Kvantitativní stanovení abiosestonu. Vodárenská biologie 2007: 19 – 
2, 2007. 

29. Ratajova J., Kozisek F.: Regulatory Public Health Requirements on Special Bathing Courses for 
Very Young Children (3 Months to 3 Years of Age) in the Czech Republic. 2nd International Pool 
and Spa Conference, Munich 14-16 March 2007; Abstract Proceedings, p. 14, 2007. 

30. Šašek J.: Mikrobiologická kontaminace bazénových filtrů, Sborník z konference ABAS a Peal: 
„Hygiena bazénových a rekreačních vod, nové technologie úpravy“, 29.3.2007 Praha. 

31. Šašek J.: Stanovení a hyg. význam E. coli O 157 ve vodě, CD ROM z 5. celostátní konference 
pracovníků Zdravotních ústavů, K. Vary, 28.5.-29.5. 2007. 

32. Šašek J.: Problematika úpravy vody v bazénech, vznik vedlejších produktů dezinfekce, 
trichloramin, VVI, str. 89-90, roč. 16, č. 1, 2007. 

33. Šebáková H., Mudra R., Fiedorová M., Hanslíková D., Nachtmannová H., Kubina J., Kaustová J., 
Vraspír P., Kožíšek F., Šašek J., Chlupáčová M.: Hodnocení denzity atypických mykobakterií 
v teplé vodě vyráběné z vody pitné. In: Sborník abstraktů z 12. konference monitoringu a 
konference hygieny životního prostředí (Milovy 2.-4.10.2006). Vydal SZÚ, Praha. Str. 30, 2007. 

34. Tuhovčák L., Kožíšek F., Mergl V.: Identifikace, kvantifikace a řízení rizik veřejných systémů 
zásobování pitnou vodou – projekt WaterRisk. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 
roč. 16, č. 7-8, str. 50-52 (278-280), 2007. 

35. Tuhovčák L., Kožíšek F., Ručka J., Juhaňák T.: Identifikace a kvantifikace rizik vodárenských 
systémů – projekt WaterRisk. Sborník příspěvků z konference „Rizika ve vodním hospodářství 
2007“ (editoři Čejp J., Julínek T., Říha J.), Brno 26.-27.11.2007. Vydal ECON Publishing, Brno; 
str. 500-506. ISBN-978-80-86433-43-1. 

36. Tuhovčák L., Ručka J., Kožíšek F., Hlaváč J.: WaterRisk – riziková analýza systémů zásobování 
pitnou vodou. In: Sborník příspěvků XI. mezinárodní vodohospodářské konference VODA ZLÍN 
2007, konané 15.3.–16.3.2007 ve Zlíně; str. 27-32. Vydala Zlínská vodárenská, a.s. ISBN 978-80-
239-8740-9, 2007. 

 
Publikace 2008: 
1. Beneš O., Kožíšek F. (2008). Co se děje za vodoměrem? Možné scénáře revize evropské směrnice 

pro pitnou vodu. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 17(9): 28-29 (316-317). 
2. Chlupáčová M. (2008): Jsou ve veřejných vodovodech nebezpečné bakterie? Sborník konference 

„Vodárenská biologie 2008“, 29.-30.1.2008, Praha; str. 22-24. 
3. Jeligová H., Kožíšek F. (2008). Voda obohacená kyslíkem – přínos nebo riziko? In: Sborník ze 

semináře „Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, VIII.ročník“ (Praha, 8.10.2008). Vydala 
ČVTVHS, Praha. ISBN-978-80-02-02078-3. Str. 47-52. 

4. Jeligová H., Kožíšek F., Dvořáková A. (2008). Epidemie z pitné vody v ČR v letech 1995-2005. 
In: Sborník z IX. ročníku konference PITNÁ VODA 2008, konané v Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 
159-163. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-2034-8. 

5. Jeligová H., Šašek J., Kožíšek F., Chlupáčová M. (2008). Zdravotní a hygienická rizika 
z bazénových vod a prostředí bazénů. Hygiena 53(3): 84-92. 

6. Kolář J., Ratajová J., Kožíšek F. (2008). Vody ke koupání a jejich legislativa. Hygiena 53(3): 
110-111. 



7. Kožíšek F., Craun G.F., Čeřovská L., Pumann P., Frost F., and Muller T. (2008). Serological 
responses to Cryptosporidium-specific antigens in Czech populations with different water sources. 
Epidemiology and Infection, 136: 279-286. 

8. Kožíšek F., Pumann P. (2008). How to understand and use common data on drinking water 
quality and health. Poster presented at the IWA World Water Congress 2008, Vienna, 7-12 Sept. 
2008. 

9. Kožíšek F., Rosborg I. (2008). Water hardness may reduce the toxicity of metals in drinking 
water. In: International Conference „METEAU – Metals and Related Substance in Drinking 
Water“, Antalya, 24-26 October 2007; Proceedings Book; Cost Action 637. Brussels 2008; p. 224-
226. 

10. Kožíšek F. (2008). Hygienická rizika a podmínky pro aplikaci bezvýkopových technologií. In: 
Zásady pro využití bezvýkopových technologií v oboru vodovodů a kanalizací. Vydal Medim 
s.r.o. Líbezníce pro SOVAK ČR, Praha 2008; ISBN 978-80-87140-07-9; str. 83-88. 

11. Kožíšek F. (2008). Ohlédnutí za táborskou konferencí PITNÁ VODA 2008. SOVAK – Časopis 
oboru vodovodů a kanalizací, 17(11): 15 (367). 

12. Kožíšek F. (2008). Pitná voda a změny kolem nás. Svět grálu – časopis pro duchovní souvislosti 
v životě, č. 16/2008, str. 16-18. 

13. Kožíšek F. (2008). Pitný režim. Alergie, astma, bronchitida 11(3): 17-18. 
14. Kožíšek F. (2008). Proč se nemá pít z lahve a proč se nemá pít moc. In: Sborník ze semináře 

„Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, VIII.ročník“ (Praha, 8.10.2008). Vydala 
ČVTVHS, Praha. ISBN-978-80-02-02078-3. Str. 41-46. 

15. Kožíšek F. (2008). Proměna pojmu „hygienické zabezpečení pitné vody“ během posledních 100 
let. Vodní hospodářství, 58(6): 193-198. 

16. Kožíšek F. (2008). Stopové prvky v balených vodách – germanium. In: Sborník ze semináře 
„Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, VIII.ročník“ (Praha, 8.10.2008). Vydala 
ČVTVHS, Praha. ISBN-978-80-02-02078-3. Str. 71-76. 

17. Kožíšek F. (2008). Za vyšší kvalitu surové vody. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 
17(11): 28 (380). 

18. Kožíšek F., Čadek V. (2008). Léčiva v pitných vodách. In: Sborník z IX. ročníku konference 
PITNÁ VODA 2008, konané v Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 77-87. Vydal W&ET Team, České 
Budějovice; ISBN 978-80-254-2034-8. 

19. Kožíšek F., Jeligová H. (2008). Spotřeba balené vody v České republice. In: Sborník ze semináře 
„Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, VIII.ročník“ (Praha, 8.10.2008). Vydala 
ČVTVHS, Praha. ISBN-978-80-02-02078-3. Str. 7-12. 

20. Kožíšek F., Němcová V. (2008). A glance into the history of the testing of metal materials in 
contact with drinking water. Poster presented at the METEAU – Metals and related substances in 
drinking water. 2nd international conference, Lisbon, 29-31 Oct. 2008. 

21. Kožíšek F., Nešpůrková L., Gari D.W., Pomykačová I., Tomášková H., Němcová V. (2008). 
Olovo a pitná voda: situace v České republice. Vodní hospodářství, 58(1): 1-4. 

22. Kožíšek F., Nešpůrková L., Šašek J. (2008). Doporučení pro péči o „sodobary“ a obdobné 
výdejníky vody napojené na vodovod. In: Sborník ze semináře „Balená voda – zdravotní a 
hygienická hlediska, VIII.ročník“ (Praha, 8.10.2008). Vydala ČVTVHS, Praha. ISBN-978-80-02-
02078-3. Str. 77-84. 

23. Kožíšek F., Pumann P. (2008). Hygieně vody Státního zdravotního ústavu je 75 let (první 
vzpomínka – biologická). Sborník konference „Vodárenská biologie 2008“, 29.-30.1.2008, Praha; 
str. 170-173. 

24. Kožíšek F., Pumann P., Javoříková E., Procházková P. (2008). Nemoci a epidemie spojené 
s koupáním v České republice. Hygiena 53(3): 108-109. 

25. Kožíšek F., Pumann P., Šašek J., Gari D.W., (2008). Nouzové zásobování pitnou vodou. 
Metodické doporučení NRC pro pitnou vodu. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 
17(5): 14-19 (174-179). 

26. Kratzer K. (2008). Kvalita pitné vody dodávané spotřebitelům v roce 2007. In: Sborník referátů 
z konference Provoz vodovodních a kanalizačních sítí, Liberec 4.-5.11.2008, s.21 – 25. 
Nakladatelství a vydavatelství Medim, spol. s r.o. SBN 978-80-87140-13-0. 

http://journals.cambridge.org/action/displayJournal?jid=HYG


27. Kratzer K., Kožíšek F. (2008). Jakost pitné vody dodávané veřejnými vodovody v České 
republice v roce 2007. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 17(9): 6-8 (294-296). 

28. Kratzer K., Kožíšek F. (2008). Zdravotní důsledky a rizika znečištění pitné vody. Zpráva o 
kvalitě pitné vody v ČR. Odborná zpráva za rok 2007. SZÚ Praha. ISBN 978-80-7071-297-9 

29. Němcová V., Kožíšek F., Kantorová J., Vraspír P., Pomykačová I. (2008). Výskyt mědi v pitné 
vodě v České republice. In: Sborník z IX. ročníku konference PITNÁ VODA 2008, konané v 
Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 373-378. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-
2034-8. 

30. Pomykačová I., Svobodová V., Runštuk J., Čadek V., Kožíšek F., Gari D.W. (2008). 
Halogenoctové kyseliny v pitné vodě v České republice. In: Sborník z IX. ročníku konference 
PITNÁ VODA 2008, konané v Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 141-146. Vydal W&ET Team, České 
Budějovice; ISBN 978-80-254-2034-8. 

31. Pumann P., Kožíšek F., Chlupáčová M. (2008). Zdravotní a hygienická rizika z přírodních 
koupacích vod. Hygiena 53(3): 102-107. 

32. Pumann P., Kožíšek F., Maršálek B. (2008). Hodnocení rizik z cyanotoxinů v rámci zpracování 
plánů pro zajištění bezpečnosti vody. In: Maršálek B., Vinklárková D., Maršálková E. (Eds.): 
Cyanobakterie 2008, Sborník konference, Brno 2.-3.4.2008, str. 121-128. 

33. Pumann P. (2008). Koupání se sinicemi. Veronica 22(4): 11 -13. 
34. Pumann P. , Janeček E. (2008): Stanovení fytoplanktonu / biosestonu v rutinních rozborech. 

Sborník konference „Vodárenská biologie 2008“, 29.-30.1.2008, Praha; str. 16-21. 
35. Pumann P., Sládečková A. (2008): Využití hydrobiologického auditu v plánech pro zajištění 

bezpečnosti pitné vody. In: Sborník z IX. ročníku konference PITNÁ VODA 2008, konané v 
Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 379-386. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-
2034-8. 

36. Pumann P., Šejnohová L., Maršálek B., Marvan P., Vágner P. (2008): ČSN 75 7717 Jakost vod – 
Stanovení planktonních sinic. Vydal Český normalizační institut.  

37. Pumann P. (2008): Volně dostupné publikace Světové zdravotnické organizace o vodě. Hygiena 
53(3): 114-115. 

38. Ratajová J., Kožíšek F., Kolář J. (2008). Vody ke koupání a jejich legislativa. Bazén & sauna, roč. 
15, č. 9-10; str. 20-21. 

39. Ručka J., Kožíšek F., Tuhovčák L., Mergl V. (2008). Doporučení pro implementaci Water Safety 
Plans v zemích EU. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 17(2): 6-7 (38-39). 

40. Runštuk J., Benešová L. (2008). Využití membránových procesů k regeneraci vodárenských 
kalů. In: Sborník z IX. ročníku konference PITNÁ VODA 2008, konané v Táboře 2.6.-5.6.2008; 
str. 241-246. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-2034-8. 

41. Runštuk J., Kožíšek F., Gari D.W. (2008). Databáze nebezpečí a nežádoucích stavů pro analýzu 
rizik systému zásobování vodou. In: Sborník z IX. ročníku konference PITNÁ VODA 2008, 
konané v Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 273-276. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-
80-254-2034-8. 

42. Šašek J., Kožíšek F., Runštuk J., Paul J., Lánský M., Gari D.W., Pumann P., Čížek J., Mandík 
L., Nováková M. (2008). První zpracování plánu pro zajištění bezpečného zásobování pitnou 
vodou (water safety plan) v ČR: případová studie u vodovodu Březnice. In: Sborník z IX. ročníku 
konference PITNÁ VODA 2008, konané v Táboře 2.6.-5.6.2008; str. 261-266. Vydal W&ET 
Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-2034-8. 

43. Šašek J. (2008). K problematice kontroly balených vod a hodnocení výsledků mikrobiologických 
rozborů. In: Sborník ze semináře „Balená voda – zdravotní a hygienická hlediska, VIII.ročník“ 
(Praha, 8.10.2008). Vydala ČVTVHS, Praha. ISBN-978-80-02-02078-3. str. 53-56. 

44. Šašek J. (2008). Environmentální mykobakterie v pitné, teplé a bazénové vodě, hygienická rizika, 
ekologie a dezinfekce. In: Sborník referátů přednesených na semináři „Mikrobiologie vody a 
prostředí 2008“, konaném v Luhačovicích, 17.-19.9.2008. Vydala ČSSM, Komise mikrobiologie 
vody, Praha; ISBN 978-80-254-3072-9. str. 24-29. 

45. Šebáková H., Kožíšek F., Mudra R., Kaustová J., Fiedorová M., Hanslíková D., Nachtmannová 
H., Kubina J., Vraspír P., Šašek J. (2008). Incidence of nontuberculous mycobacteria in four hot 
water systems using various types of disinfection. Canadian Journal of Microbiology 54(11): 
891–898. 



 
Publikace 2009: 
1. Bencko V., Kožíšek F. (2009). 100. výročí pravidelné dezinfekce pitné vody a její další vývoj. 

Hygiena 54(4): 130-135. 
2. Čadek V., Kožíšek F (2009): Léčiva v pitné vodě – shrnutí dosavadních poznatků 14. konference 

monitoringu a konference hygieny životního prostředí. Milovy 6.10. – 8. 10. 2009, str. 18. 
3.  Gari D.W., Jeligová H., Kožíšek F. (2009).  Průzkumy vnímání k kvality dodávané vody 

spotřebiteli a jejich využití. 14. konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí. 
Milovy 6.10. – 8. 10. 2009, str. 21-22. 

4. Gari D.W., Kožíšek F. (2009). Nickel and iron in drinking water in the Czech Republic. In: 2nd 
International Conference „METEAU – Metals and Related Substance in Drinking Water“, Lisbon, 
29-31 October 2008; Proceedings Book; Cost Action 637. Brussels 2009; p. 73-77. 

5. Jeligová H., Stuhl A., Mergl V., Kožíšek F., (2009). Dotazníkové šetření vnímání kvality 
dodávané vody spotřebiteli a plán pro zajištění bezpečného zásobování pitnou vodou. Sborník 
přednášek z XII. konference PITNÁ VODA, Trenčianske Teplice 7.-8.10.2009; str. 157-161. 
Vydala Hydrotechnológia Bratislava. ISBN 978-80-969974-2-8. 

6. Kalinová M., Baudišová D., Grünwaldová H., Rosendorf P., Pumann P., Šašek J., Duras J. 
(2009): Profil vod ke koupání - jeho náplň a popis.Vydal Výzkumný ústav vodohospodářský 
T.G.M., Praha, Výzkum pro praxi, sešit 58, ISBN 978-80-87402-00-9,  86 stran. 

7. Kožíšek F. (2008). Pitný režim (leták). 2. vydání. Vydal SZÚ, Praha. ISBN nemá. (Pozn. leták má 
vročení 2008, ale vyšel až v roce 2009.) 

8. Kožíšek F. (2009). Emanuel Purkyně – první pracovník hygieny vody ve Státním zdravotním 
ústavu. Dějiny věd a techniky, 42(3):173-188. 

9. Kožíšek F. (2009). Jak hygienici k normám na pitnou vodu přišli – a teď od nich chtějí zase odejít? 
Sborník přednášek z konference „Vodárenská biologie 2009“, Praha 28.-29.1.2009; str. 17-22. 
Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-86832-41-8. 

10. Kožíšek F. (2009). Kdo za vědu hoří. Hygiena 54(2): 67-68. 
11. Kožíšek F., Břízová E. (2009). In memoriam RNDr. Jiřího Chalupy, DrSc. Hygiena 54(2): 72. 
12.  Kožíšek F., Břízová E. (2009). Za RNDr. Jiřím Chalupou, DrSc. SOVAK – Časopis oboru 

vodovodů a kanalizací, 18(5): 30 (190). 
13.  Kožíšek F., Chvátalová M., Krýsl S., Ratajová J. (2009). Změny ukazatelů jakosti bazénových 

vod. Bazén & sauna, 16(9-10): 10-13. 
14.  Kožíšek F., Jeligová H. (2009). Voda, pitný režim a žena po menopauze. Klimakterická medicína 

14(4): 10-17. ISSN 1211-4278. 
15.  Kožíšek F., Jeligová H., Dvořáková A. (2009). Epidemický výskyt vodou přenosných chorob 

v České republice za období 1995 až 2005. Epidemiol. Mikrobiol. Imunol. 58(3): 124-131. ISSN 
1210-7913. 

16. Kožíšek F., Jeligová H., Němcová. V (2009): Jaké je zdravotní riziko nárazových vysokých 
koncentrací niklu v pitné vodě? 14. konference monitoringu a konference hygieny životního 
prostředí. Milovy 6.10. – 8. 10. 2009, str. 23. 

17. Kožíšek F., Němcová V. (2009). A glance into the history of the testing of metal materials in 
contact with drinking water. In: 2nd International Conference „METEAU – Metals and Related 
Substance in Drinking Water“, Lisbon, 29-31 October 2008; Proceedings Book; Cost Action 637. 
Brussels 2009; p. 225-227. 

18. Kožíšek F., Paul J., Gari D.W., Tuhovčák L., Pumann P. (2009). Risk Assessment Case Study 1: 
Březnice, Czech Republic. T. van den Hoven a Ch. Kazner (eds.). TECHNEAU: Safe Drinking 
Water from Source to Tap. Str. 229-238. IWA Publishing, London. ISBN-1843392755. 

19. Kožíšek F., Pomykačová I., Nešpůrková L., Němcová V. (2009). Úprava vody pomocí 
fosforečnanů a její vliv na obsah olova v pitné vodě. Sborník přednášek z XII. konference PITNÁ 
VODA, Trenčianske Teplice 7.-8.10.2009; str. 55-58. Vydala Hydrotechnológia Bratislava. ISBN 
978-80-969974-2-8. 

20.  Kožíšek F., Pumann P., Šašek J. (2009). Zkušenosti s analýzou rizik v zásobování pitnou vodou 
ve Švýcarsku. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 18(11): 6-8 (358-360). 



21.  Kožíšek F., Pumann P., Šašek J., Gari D.W. (2009). Zkušenosti s analýzou rizik v zásobování 
pitnou vodou v Rakousku. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 18(10): 17-19 (337-
339). 

22.  Kožíšek F., Šašek J., Pumann P., Jeligová H., Gari D.W. (2009). Metodika pro vytvoření plánu 
pro zajištění bezpečného zásobování pitnou vodou v jednoduchých vodárenských systémech 
(projekt WATERRISK). Sborník přednášek z XII. konference PITNÁ VODA, Trenčianske Teplice 
7.-8.10.2009; str. 15-20. Vydala Hydrotechnológia Bratislava. ISBN 978-80-969974-2-8. 

23.  Kratzer K., Kožíšek F. (2009). Zdravotní důsledky a rizika znečištění  pitné vody. Zpráva o 
kvalitě pitné vody v ČR. Odborná zpráva za rok 2008. SZÚ Praha. ISBN 978-80-7071-305-1. 

24.  Monarcha S., Kožíšek F., Craun G., Donato F., Zerbini I. (2009). Drinking water hardness and 
cardiovascular disease. European Journal of Cardiovascular Prevention & Rehabilitation, 16(6): 
735-736.  

25. Němcová V., Kantorová J., Kožíšek F. (2009): Uvolňování niklu a dalších prvků při používání 
varných konvic. 14. konference monitoringu a konference hygieny životního prostředí. Milovy 
6.10. – 8. 10. 2009, str. 20. 

26.  Nešpůrková L., Kožíšek F., Pomykačová I., Gari D.W. (2009). Vliv fosforečnanů v pitné vodě 
na plumbosolvataci. Sborník referátů konference SOVAK Provoz vodovodních a kanalizačních sítí, 
České Budějovice 3.-4.11.2009; str. 81-87. 

27.  Pomykačová I., Kožíšek F., Svobodová V., Čadek V., Runštuk J., Gari D.W. (2009). 
Halogenoctové kyseliny v pitné vodě v České republice. Vodní hospodářství, 59(2): 40-42. 

28.  Pomykačová I., Nešpůrková L., Kožíšek F., Dvořáková A., Gari D.W., Němcová V., 
Kantorová J. (2009). Úprava vody pomocí fosforečnanů a její vliv na (ne)dodržení hygienických 
limitů pro olovo v pitné vodě. Sborník 3. konference Hydroanalytika 2009, Hradec Králové, 15.-
16.9.2009; str. 75-78. Vydala VŠCHT, Praha, ISBN 978-80-254-4823-6. 

29. Pumann P. (2009): Cerkariová dermatitida. Bazén & sauna, 16(11-12): 36. 
30. Pumann P. (2009): Cerkariová dermatitida. Sborník semináře Koupací vody 2009: 29-31. 
31. Pumann P. (2009): Zdravotní rizika ze sinic v koupacích vodách. Sborník semináře Koupací vody 

2009: 41-48. 
32. Pumann P., Bláha L., Bláhová L., Pomykačová I., Maršálek B., Svobodová V. (2009): Výsledky 

mezilaboratorních porovnávacích zkoušek pro stanovení microcystinů. Sborník přednášek z 
konference „Vodárenská biologie 2009“, Praha 28.-29.1.2009; str. 28 – 31. Vydaly Vodní zdroje 
Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-86832-41-8. 

33. Pumann P., Pouzarová T. (2009): (Ne)reprodukovatelnost mikroskopického stanovení sinic. 
Sborník přednášek z konference „Vodárenská biologie 2009“, Praha 28.-29.1.2009; str. 182 – 186. 
Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-86832-41-8. 

34. Pumann P., Pouzarová T. (2009): Are Microscopic Methods for Quantification of Cyanobacteria 
a Good Tool for Routine Monitoring of Bathing Water? Experience from Proficiency Testing 
Programs. Proceedings from 15th International Symposium on Health-Related Water 
Microbiology, Naxos, Greece, 31.5.-5.6. 2009. str. 256 -257 (abstrakt). 

35.  Ratajová J, Kožíšek F. (2009). Legislativa bazénů a koupališť a její předpokládané změny. 
Sborník 5. mezinárodní konference „Současný vývoj v oblasti bazénů, koupališť a saun v ČR a 
v zahraničí“, Praha - Letňany 19.3.2009; str. 19-21. Vydalo ČVUT Praha. ISBN-978-80-01-04314-
1. 

36.  Sládečková A., Pumann P., Kožíšek F. (2009). Hydrobiologický audit jako jeden z vhodných 
nástrojů pro zpracování plánů pro zajištění bezpečného zásobování vodou. Sborník přednášek 
z XII. konference PITNÁ VODA, Trenčianske Teplice 7.-8.10.2009; str. 143-150. Vydala 
Hydrotechnológia Bratislava. ISBN 978-80-969974-2-8. 

37. Šašek J. (2009): Mezilaboratorní experiment pro před-validaci CCA média pro simultánní 
stanovení  E. coli a koliformních bakterií ve vodě pro lidskou spotřebu. Zborník prednášok a 
posterov z konference Mikrobiológie vody 2009, Poprad 30.9.-2.10. 2009, str. 11-14. Vydala 
Československá společnosť mikrobiologická, Bratislava – Praha, 2009. ISBN 978-80-970269-9-8. 

38. Šašek J. (2009): Vliv jednotlivých faktorů na mikrobiální kontaminaci koupacích / povrchových 
vod. Sborník semináře Koupací vody 2009: 15-28. 

39. Šašek J., Hrubá L. (2009): The comparative performance of the methodology to be used for the 
examination of bathing water for E. coli, which is stated in the Directive 2006/7/EC and other ones. 



Proceedings from 15th International Symposium on Health-Related Water Microbiology, Naxos, 
Greece, 31.5.-5.6. 2009. str. 271 -272 (abstrakt). 

40.  Šašek J.: Biofilmy a distribuční systémy vody. Vytápění, Větrání, Instalace (VVI), 18. ročník, č. 
2, 2009, str. 87. 

41. Tuhovčák L., Kožíšek F., Hlaváč J., Ručka J. (2009). Projekt WaterRisk – připravované výstupy 
řešení. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 18(3): 14-15 (78-79). 

 
 
Publikace 2010: 
1. Gari D.W., Kožíšek F. (2010). Jakost pitné vody dodávané veřejnými vodovody v České republice 

v roce 2008. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 19(4): 104-107. 
2. Gari D.W., Kožíšek F. (2010). Zdravotní důsledky a rizika znečištění  pitné vody. Zpráva o 

kvalitě pitné vody v ČR za rok 2009. SZÚ Praha. ISBN 978-80-7071-311-2. 
3. Hayes C., Aertgeerts R. Barrott L, Becker A., Benoliel M.J., Bower M., Croll B., Edwards M., 

Gari D.W., Hoekstra E., Jung M., Postawa A., Ruebel A., Russell L., Witczak S., Tielemans M., 
Zabochnicka-Swiatek M (2010). Guide for Small Community Water Suppliers and Local Health 
Officials on Lead in Drinking Water. IWA Publishing. 15 pages. ISBN-1843393808. 

4. Hayes C., Aertgeerts R. Barrott L, Becker A., Benoliel M.J., Croll B., Edwards M., Gari D.W., 
Hoekstra E., Jung M., Postawa A., Ruebel A., Russell L., Schock M., Skubala N., Witczak S., 
Tielemans M., Zabochnicka-Swiatek M (2010). Best practice guide on the control of lead in 
drinking water. IWA Publishing. 85 pages. ISBN: 1843393696. 

5. Chvátalová M., Pumann P. (2010): Rekreační vody. IN Praha – životní prostředí 2009; str. 203 – 
205. Vydal Magistrát hl. města Prahy, Praha 2010. 312 stran. 

6. Jeligová H., Bencko V., Kožíšek F., (2010). Co by měl praktický lékař vědět o pitné vodě? – II. 
část: Zdravotní rizika spojená s vodou. Praktický lékař, 90(10): 582-588. 

7. Jeligová H., Kožíšek F. (2010). Pitný režim: proč, kolik a co vlastně pít? Interní medicína pro 
praxi, 12(7-8): 388-389. 

8. Jeligová H., Kožíšek F. (2010). Výhody a nevýhody zbytkového chloru z hlediska chemického. 
In: Sborník z X. ročníku konference PITNÁ VODA 2010, konané v Táboře 17.5.-20.5.2010; str. 
47-52. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-6854-8.  

9. Kaštovský J., Hauer T., Mareš J., Krautová M., Bešta T., Komárek J., Desortová B., Heteša J., 
Hindáková A., Houk V., Janeček E., Kopp R., Marvan P., Pumann P., Skácelová O., Zapomělová 
E. (2010). A review of the alien and expansive species of freshwater cyanobacteria and algae, a 
case study from the Czech Republic. Biological Invasions 12: 3599-3625. 

10. Kožíšek F., Jeligová H., Němcová V., Pomykačová I. (2010). May High, Peak Levels Of Nickel 
In Tap Water Cause Health Problems? In: 3rd International Conference „METEAU – Metals and 
Related Substance in Drinking Water“, Ioannina, 21-23 October 2009; Proceedings Book; Cost 
Action 637. Brussels 2010; p. 77-83. 

11. Kožíšek F. (2010). In memoriam: Ing. Václav Michek. Hygiena 55(4): 142. 
12. Kožíšek F. (2010). Ke zprávě o vyšetřování vody ze studní. Hygiena 55(1): 33. 
13. Kožíšek F. (2010). Kudy se ubírá analytika pitné vody? In: Sborník z X. ročníku konference 

PITNÁ VODA 2010, konané v Táboře 17.5.-20.5.2010; str. 193-204. Vydal W&ET Team, České 
Budějovice; ISBN 978-80-254-6854-8. 

14. Kožíšek F. (2010). Proč voda s chlorem, proč voda bez chloru? In: Sborník z X. ročníku 
konference PITNÁ VODA 2010, konané v Táboře 17.5.-20.5.2010; str. 35-40. Vydal W&ET 
Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-6854-8. 

15. Kožíšek F. (2010). Výročí předčasné smrti Emanuela Purkyně. Hygiena 55(1): 33. 
16. Kožíšek F. (2010). Využití membránové filtrace při úpravě vody. Větrání, vytápění, instalace 

19(1): 52-54. 
17. Kožíšek F. (2010). Vzpomínka na Ing. Václava Michka. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a 

kanalizací, 19(9): 313. 
18. Kožíšek F., Čadek V., Jeligová H. (2010). Výskyt humánních léčiv v pitných vodách. SOVAK – 
Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 19(3): 71-75. 

19. Kožíšek F., Jeligová H. (2010). Dotazník ke zdravotním problémům vzniklým v důsledku koupání 
nebo kontaktu s koupací vodou. Praktický lékař, 90(5): 321. 



20. Kožíšek F., Jeligová H., Bencko V. (2010). Co by měl praktický lékař vědět o pitné vodě? – I. 
část: Voda v podpoře zdraví. Praktický lékař, 90(4): 212-218. 

21. Kožíšek F., Jeligová H., Němcová V. (2010). Hodnocení zdravotních rizik niklu v pitné vodě. 
Hygiena 55(2): 40-45. 

22. Kožíšek F., Pumann P. (2010). Vyšetření lidského séra jako nástroj ke sledování expozice 
kryptosporidií ve vztahu k pitné vodě. Sborník přednášek z konference „Vodárenská biologie 
2010“, Praha 3.-4.2.2010; str. 87-92. Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-
86832-48-7. 

23. Kožíšek F., Pumann P., Šašek J., Jeligová H., Gari D.W., Sládečková A. (2010). Případová 
studie analýzy rizik zdroje a úpravny vody při zpracování plánu pro zajištění kvality pitné vody. 
Sborník přednášek z konference „Vodárenská biologie 2010“, Praha 3.-4.2.2010; str. 22-28. 
Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-86832-48-7. 

24. Němcová V., Kantorová J., Kožíšek F. (2010). Uvolňování kovů a dalších prvků při používání 
varných konvic. In: Sborník z X. ročníku konference PITNÁ VODA 2010, konané v Táboře 17.5.-
20.5.2010; str. 59-64. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-254-6854-8. 

25. Pomykačová I., Čadek V., Kožíšek F. (2010). Stanovení vybraných léčiv v pitné vodě metodou 
GC/MS.  Sborník přednášek ze semináře „Analýza organických látek“ konaného v Komorní 
Lhotce 18.-20.10.2010; str. 135-137. Vyd. 2 THETA, Český Těšín. ISBN 978-80-86380-54-4. 

26. Pomykačová I., Kožíšek F., Gari D., Němcová V., Nešpůrková L. (2010). Problematika arsenu 
v pitné vodě v České republice. In: Sborník z X. ročníku konference PITNÁ VODA 2010, konané 
v Táboře 17.5.-20.5.2010; str. 145-150. Vydal W&ET Team, České Budějovice; ISBN 978-80-
254-6854-8. 

27. Pomykačová I., Kožíšek F., Gari D., Němcová V., Nešpůrková L. (2010). Problematika arsenu 
v pitné vodě v České republice. SOVAK – Časopis oboru vodovodů a kanalizací, 19(9): 296-299. 

28. Pouzarová T., Pumann P. (2010).Význam rychlosti plnění počítací komůrky pro výsledek 
stanovení biosestonu. Sborník přednášek z konference „Vodárenská biologie 2010“, Praha 3.-
4.2.2010; str. 217-219. Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-86832-48-7. 

29. Pumann P. (2010). Koluduji, tedy jsem (účastníkem MPZ). Sborník přednášek z konference 
„Vodárenská biologie 2010“, Praha 3.-4.2.2010; str. 13-17. Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, 
Chrudim. ISBN-978-80-86832-48-7. 

30. Pumann P., Bláha L., Bláhová L., Adamovský O., Pomykačová I., Maršálek B., Svobodová V. 
(2010). Zkušenost s realizací mezilaboratorních zkoušek analýz microcystinů v České republice. IN 
Sborník přednášek z konference Cyanobakterie 2010, 16.-17.června 2010, Brno, Česká republika, 
Maršálek B., Maršálková E., Viklárková D. (Edit), p. 176. ISBN 978-80-86188-33-1 str. 123-126. 

31. Pumann P., Šašek J., Pouzarová T. (2010). Profil vod ke koupání – nový přístup k větší 
bezpečnosti kopacích vod nebo jen nová povinnost? Sborník přednášek z konference „Vodárenská 
biologie 2010“, Praha 3.-4.2.2010; str. 87-92. Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-
978-80-86832-48-7. 

32. Sládečková A., Pumann P. (2010). Případové studie využití hydrobiologického auditu v plánech 
pro zajištění kvality pitné vody. Sborník přednášek z konference „Vodárenská biologie 2010“, 
Praha 3.-4.2.2010; str. 18-21. Vydaly Vodní zdroje Ekomonitor, Chrudim. ISBN-978-80-86832-48-
7. 

33. Šašek, J. (2010). Výhody a nevýhody zbytkového chloru z hlediska mikrobiologického. Sborník 
přednášek z X.konference „ PITNÁ VODA 2010“, Tábor 17.5.-20.5. 2010; str. 41-46. Vydal 
W&ET Team, České Budějovice 2010. ISBN 978-80-254-6854-8. 

34. Tuhovčák L., Ručka J., Kožíšek F., Pumann P., Hlaváč J., Svoboda M. a kolektiv. (2010). 
Analýza rizik veřejných vodovodů. Akademické nakladatelství CERM, Brno 2010, 254 stran. 
ISBN 978-80-7204-676-8. 

 


	Publikační činnost pracovníků Odborné skupiny hygieny vody SZÚ a NRC pro pitnou vodu v letech 2001 až 2010 

